

Số: 177 /KH-THCSNBK

Dầu Tiếng, ngày 28 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 1971/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Căn cứ vào hướng dẫn số 42/HD-PGD&ĐT ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng về việc nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9 và tổ chức Lễ khai giảng năm học 2021-2022.

Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2021-2022 cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự Lễ Khai giảng:

- **Tham dự Trực tiếp:** Ban giám hiệu, Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch công đoàn cơ sở, Bí thư Đoàn Thanh Niên, Tổng phụ trách Đội, Dẫn chương trình, 01 học sinh tham gia phát biểu, hứa quyết tâm.

Lưu ý: khi tham dự CBGV và học sinh phải thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch và đảm bảo 5 K.

- Tham dự trực tuyến:

+ Lãnh đạo Đảng ủy, Lãnh đạo UBND Thị trấn Dầu Tiếng;

+ Đại diện Cha mẹ học sinh;

+ Toàn thể giáo viên, nhân viên không tham dự trực tiếp;

+ Lớp trưởng tất cả các lớp 6, 7, 8, 9.

2. Thời gian, địa điểm: vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 05/9/2021 (Chủ Nhật)

Địa điểm: tại Trường Mầm non Sơn Ca (Phòng Âm Nhạc)

3. **Hình thức tổ chức:** trực tuyến bằng phần mềm Zoom. Địa chỉ phòng khai giảng trực tuyến sẽ được gửi đến lãnh đạo, đại biểu, thầy cô và học sinh trước khi khai giảng.

4. Chương trình Lễ Khai giảng:

S TT	Nội dung	Người thực hiện
---------	----------	--------------------

I.	CHUẨN BỊ	
	7h00: - Ổn định phòng khai giảng trực tuyến; - Đón tiếp đại biểu	BTC
II	PHẦN KHAI GIẢNG	
1	7h30: Chào cờ, hát Quốc ca;	Du Thị Nghị
2	Tuyên bố lý do; Giới thiệu đại biểu.	Du Thị Nghị
3	Đọc thư của Chủ tịch nước	Lãnh đạo Địa phương hoặc Lãnh đạo trường
4	Diễn văn Khai giảng	Hiệu trưởng
5	Đại diện học sinh phát biểu cảm nghĩ và hứa quyết tâm.	Học sinh
6	Phát biểu chào mừng năm học mới của lãnh đạo	Lãnh đạo
7	Hiệu trưởng đánh trống Khai giảng.	Hiệu Trưởng

5. Sinh hoạt lớp sau Lễ Khai giảng:

- Sau kết thúc Lễ Khai giảng, lúc 9 giờ 00 phút, ngày 05/9/2021 Giáo viên chủ nhiệm các lớp tổ chức sinh hoạt lớp bằng hình thức trực tuyến.

- Học sinh mặc trang phục học sinh, tham dự sinh hoạt lớp tại nhà.

- Thời gian sinh hoạt không quá 40 phút

- Giáo viên chủ nhiệm sinh hoạt lớp; tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của ngày Khai giảng; tầm quan trọng của việc học tập; chủ động xây dựng kế hoạch, thời gian biểu để tiếp tục học tập, rèn luyện phát triển bản thân,... trong buổi sinh hoạt có thể kết hợp các tiết mục văn nghệ, chia sẻ suy nghĩ, ước mơ, chào mừng năm học mới của học sinh.

- Thông tin, nhắc nhở học sinh chuẩn bị việc học bằng hình thức trực tuyến trong thời gian chưa đến trường; phổ biến hình thức và quy định dạy và học trực tuyến; cách thức tổ chức dạy và học, kiểm tra, đánh giá trong điều kiện dịch bệnh.

- Phổ biến các quy định hiện hành về công tác y tế trường học, đặc biệt chú trọng đến các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 theo khuyến cáo của ngành y tế.

6. Công tác chuẩn bị:

- Mỗi cá nhân cài đặt ứng dụng **Zoom** trên máy tính hoặc điện thoại thông minh có kết nối mạng Internet, trang bị micro và loa để tham dự Lễ khai giảng.

- Phân công nhiệm vụ:

+ Thầy Nguyễn Tấn Trí (PHT): chuẩn bị CSVC, đường truyền, âm thanh, tạo địa chỉ phòng khai giảng gửi cho CBGV.

+ Giáo viên chủ nhiệm: hướng dẫn học sinh cài đặt ứng dụng Zoom và gửi địa chỉ phòng khai giảng cho lớp trưởng của lớp chủ nhiệm vào dự Lễ. Chuẩn bị nội dung và hình thức sinh hoạt chủ nhiệm sau khi kết thúc lễ khai giảng.

+ Cô Du Thị Nghị thực hiện dẫn chương trình

+ Cô Ngô Tôn Nữ Ngọc Hương, chọn 01 học sinh phát biểu cảm nghĩ (duyet bài của học sinh)

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2021-2022 của trường THCS Nguyễn Bình Khiêm.

Nơi nhận:

- Đơn vị
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Thu Sương